
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя 
общеобразовательная школа пос. Красный Строитель муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области

Приказ

                            № 165-од от 0.09. 2025г

пос.Красный Строитель

О создании комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению работников Учреждения и урегулированию конфликта 
интереса

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии  коррупции»,  Указ  Президента  Российской  Федерации  от 
16.08.2021 г. № 478 О Национальном плане противодействия коррупции на 
2025 год
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Пролонгировать :
- Положение о Комиссии по соблюдению требований к служебному 

поведению и урегулированию конфликта интересов в ГБОУ СОШ пос. 
Красный Строитель» (далее – Комиссия, учреждение).

 - образец уведомления о возникновении личной заинтересованности
при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может
 привести к конфликту интересов ( Приложение№1)

Утвердить :
- состав Комиссии, согласно приложению № 3 к настоящему приказу;

- План мероприятий Комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению работников и урегулированию конфликта интересов, согласно 
приложению № 4  к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор _____________И.Н. Коноплева



Приложение №1
К приказу 

№ 165-од от 01.09. 2025г

к Положению о конфликте интересов
_____________________________________

(наименование должности  руководителя Учреждения)

_____________________________________
(ФИО)

от
___________________________________

_____________________________________
(ФИО, должность, контактный телефон)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о возникновении личной заинтересованности

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

Уведомляю о возникновении у меня личной заинтересованности при 
исполнении трудовых обязанностей, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,  являющиеся  основанием  возникновения  личной 
заинтересованности:_________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Обязанности в соответствии с трудовым договором, на исполнение которых
влияет  или  может  повлиять  личная 
заинтересованность:_________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_______________________________________________________________

Предлагаемые  меры  по  предотвращению  или  урегулированию 
конфликта интересов:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
_______________________________________________________________
Лицо, направившее
сообщение __________________________________«__»_________20__ г.
(подпись) (расшифровка подписи)

Лицо, принявшее
сообщение __________________________________«__»_________20__ г.
(подпись) (расшифровка подписи)

Регистрационный номер _____________________



Приложение 2
К приказу

№ 165-од от 01.09. 2025г

к Положению о конфликте интересов

ЖУРНАЛ РЕГИСТРАЦИИ 
УВЕДОМЛЕНИЙ о возникновении 
личной заинтересованности

при исполнении трудовых обязанностей, которая приводит
или может привести к конфликту интересов

№ Да Регис Содержа Действие, ФИО, ФИО, Подпись Подпись
п/ та тра- ние в должно должно лица, лица,
п ре ционн заинтере совершен сть сть направивше принявшего

ги ый сованно ии лица, лица, го уведомлени
ст номер сти которого направ приняв уведомлени е
ра имеется ившего шего е
ци заинтерес уведом уведом
и ованност ление ление

ь лица
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.
2.
3.



Приложение № 3

к приказу Учреждения
К приказу 

№ 165-од от 01.09. 2025г

Состав комиссии ГБОУ СОШ пос. Красный Строитель

по соблюдению требований к служебному поведению работников
Учреждения по урегулированию конфликта интересов

Председатель комиссии – Жулина Т.В воспитатель ,председатель 
профсоюзной организации.

Секретарь 
-  учитель Меновщикова О.Ю. 

Члены комиссии:

 Нестерова  Н.В.- заведующая хозяйством .

  Абламонова О.М.- учитель

Умарбаева М.С, учитель 

  



Приложение № 4
к приказу Учреждения

№ 165-од от 01.09. 2025г

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ
ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ РАБОТНИКОВ И

УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ
В ГБОУ СОШ пос. КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ

Срок Мероприятия Ответственный

исполнения

Рассмотрение вопросов соблюдения
требований к служебному поведению и

(или) требований об урегулировании
конфликта интересов, в отношении

работников образовательного учреждения

Постоянно Жулина Т.В.

Рассмотрение обращений граждан,

представлений директора или любого члена

комиссии, касающиеся обеспечения

По мере соблюдения требований к служебному
Жулина Т.В

поступления поведению и (или) об урегулировании

конфликта интересов либо осуществление

учреждением мер по предупреждению

коррупции

Постоянно, по
Размещение информации о результатах

итогам
деятельности комиссии на сайте  Умарбаева М.С

заседаний
учреждения

комиссии

Анализ изменений федерального и

Постоянно регионального законодательства, в части Абламонова О.М

касающейся деятельности комиссии


		2025-09-11T15:31:56+0400




